
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano 8

Contrato

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 001/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 001/2025. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA. 
CONTRATADA: THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE - ME, estabelecida na Avenida José Moreira 
Sobrinho, nº 79, Sala 04, Jequiezinho, Jequié – Bahia, CEP 45.208-091 inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.765.411/0001-80. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, manutenção e 
gestão de software, com sistemas integrados, DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO - Software de diagramação e 
Publicação com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática de Diário 
Oficial. PNCP – Sistema com integração automática ao portal nacional de contratações públicas, com 
base na lei n° 14.133/2021. E-MAIL CORPORATIVO – Prestação de Serviço de 20 e-mails corporativos. 
OUVIDORIA – Sistema que abre um canal de comunicação entre o cidadão e a administração pública. 
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA – Serviço de ativação e customização do Portal de Transparência.  SIC - 
Sistema de informação ao cidadão com base na lei federal 12.527/2011, para atender as necessidades 
do município de Ibirataia/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos reais). 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 1.500.0000 / 
1.720.0000/1.755.0000 

2003 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa jurídica 

 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F67FBFD637A8D4DED6B0D7A002BFA54A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano 8

 
Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 002/2025.                   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 003/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 001/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: MOISÉIS ROCHA BRITO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 50.785.903/0001-01. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA MOISÉIS ROCHA BRITO SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA, PRAÇA RUI BARBOSA 128, 1°, ANDAR, SALA, 3, CENTRO, CEP 45.570-000, IPIAÚ-BAHIA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O NÚMERO 50.785.903/0001-01, PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA JÚRIDICA ATRAVÉS DA CONTROLADORIA INTERNA. 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 
1.500.0000/ 
1.720.0000 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F67FBFD637A8D4DED6B0D7A002BFA54A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano 8

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 003/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 002/2025. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO. 
CONTRATADA: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA-EPP, estabelecido 
na Av. Álvaro Farias Machado, nº 445, Térreo, Sala 02, Alto da Liberdade, CEP: 45.630-000, 
Itajuípe/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
05.970.903/0001-19. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação dos serviços de limpeza pública, com coleta e 
transporte de resíduos sólidos domiciliares, comerciais, construção civil, feiras livres, verdes (podação); 
varrição manual de vias e áreas públicas; equipe padrão de serviços especiais de limpeza urbana; 
Serviços de manutenção do aterro sanitário (lixão), capinação manual e roçagem manual e mecanizada, 
para atender as necessidades do município de Ibirataia/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 893.880,00 (Oitocentos e noventa e três mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
ASSINATURA: 13/01/2025.  
 
VIGÊNCIA: 13/04/2025. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.054 – Eficientização do Sistema de 
Limpeza Pública 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica.  

1.500.000/1.720.0000 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F67FBFD637A8D4DED6B0D7A002BFA54A


		2025-01-15T12:51:16-0300




